PAGE
2

[image: image1.png]

Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ/

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Ч=ваш Республикин Министрсен
ПРОТОКОЛ
 Кабинеч\н лар=в\н
заседания Кабинета Министров
 ПРОТОКОЛ/
      Чувашской Республики

_____________
№
_____________ №

Шупашкар хули
г.  Чебоксары

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Председатель Кабинета Министров Чувашской Республики
О.А. Николаев

Присутствовали:
	члены Кабинета Министров Чувашской Республики
	–
	С.Г. Артамонов, В.А. Борисов, А.Ю. Воробьев, Е.Р. Герасимов, А.В. Героев, А.Г. Елизарова,
С.А. Каликова, Д.И. Краснов,
М.Г. Ноздряков, В.В. Петров,
А.Л. Салаева, В.Г. Степанов

	и.о. министров
	–
	Ю.В. Арлашкин, Е.Ю. Грабко

	руководители служб
	–
	К.В. Викторов, А.Ю. Елисеева, Д.М. Сержантов

	руководители инспекций
	–
	Е.В. Еландаев, В.В. Кочетков

	и.о. председателя Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
	–
	Н.Д. Иванов

	сотрудники Администрации Главы Чувашской Республики
	–
	Л.В. Жебит, А.В. Краснов,
А.Н. Кузин, О.Ю. Моляков,

Л.В. Силова, В.Д. Солдатов,
И.М. Филиппов

(в режиме видеоконференцсвязи)

	заместитель Председателя Кабинета Министров Чувашской Республики – полномочный представитель Чувашской Республики при Президенте Российской Федерации
	–
	П.А. Чекмарев

	Председатель Государственного Совета Чувашской Республики
	–
	А.Е. Егорова

	председатели комитетов Государственного Совета Чувашской Республики
	–
	Ю.М. Кислов, С.В. Павлов,
В.В. Рафинов

	Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Чувашской Республике
	–
	А.Н. Рыбаков

	председатель Контрольно-счетной палаты Чувашской Республики
	–
	С.И. Аристова

	заместитель прокурора Чувашской Республики
	–
	А.А. Кондратьев

	руководители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти
	–
	А.Д. Грицай, Э.Г. Максимова, М.В. Петрова, В.А. Шметков

	и.о. главы администрации г. Чебоксары
	–
	В.И. Филиппов

	председатель Общественной палаты Чувашской Республики
	–
	А.А. Судленков

	президент Союза «Торгово-про​мышленная палата Чувашской Республики»
	–
	И.В. Кустарин

	заместитель председателя – заведующий административно-хо​зяй​ст​венным отделом Чувашского  республиканского объединения организаций профсоюзов «Чувашрессовпроф»
	–
	И.Н. Филиппова

	советник главного федерального инспектора по Чувашской Республике
	–
	С.И. Ижеев

	сотрудники Администрации Главы Чувашской Республики
	–
	Е.С. Автина, В.В. Алексеева,
И.И. Алексеева, А.Ю. Гурьев,
И.И. Даренков, Т.В. Макаркина

	представители средств массовой информации
	–
	М.Н. Мельникова, Н.М. Углев, А.А. Шоклев

Повестка дня:
1. О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района и городского округа»

2. О конкурсе на разработку эскиза памятной медали, посвященной 80-летию строительства Сурского и Казанского оборонительных рубежей
3. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 18 августа 2015 г. № 300

4. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 октября 2017 г. № 412
5. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Содействие занятости населения»
6. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 августа 2017 г. № 305

7. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»

8. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 ноября 2000 г. № 215

9. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 апреля 2006 г. № 82

10. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 августа 2006 г. № 223

11. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 февраля 2017 г. № 71

12. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 октября 2014 г. № 363

13. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 сентября 2015 г. № 332

14. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 октября 2015 г. № 365
15. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 8 ноября 2017 г. № 445

16. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 июня 2019 г. № 219

17. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 января 2020 г. № 36

18. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 февраля 2020 г. № 43
19. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 июня 2020 г. № 314

20. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 апреля 2020 г. № 201
21. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 января 2017 г. № 3
22. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 июня 2020 г. № 324
23. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
24. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

25. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

26. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики,

принятые в опросном порядке 20, 22 октября 2020 года
1. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 4 июня 2012 г. № 216

2. О распределении в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из республиканского бюджета Чувашской Республики муниципальным районам, занявшим призовые места по итогам проведения экономического соревнования в сельском хозяйстве между муниципальными районами Чувашской Республики

3. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 15 апреля 2005 г. № 97

Слушали:

1. О проекте закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района и городского округа»

(Докл. Героев
Выст.  Николаев)

Одобрить проект закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «Об установлении границ муниципальных образований Чувашской Республики и наделении их статусом городского, сельского поселения, муниципального района и городского округа» и направить его Главе Чувашской Республики для внесения на рассмотрение Государственного Совета Чувашской Республики.
2. О конкурсе на разработку эскиза памятной медали, посвященной 80-летию строительства Сурского и Казанского оборонительных рубежей
(Докл. Борисов

Выст.  Салаева, Николаев)

Принять внесенный Администрацией Главы Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

3. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 18 августа 2015 г. № 300

(Докл. Борисов
Выст.  Николаев)

Принять внесенный Администрацией Главы Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

4. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 октября 2017 г. № 412
(Докл. Борисов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Администрацией Главы Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

5. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Содействие занятости населения»
(Докл. Елизарова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

6. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 августа 2017 г. № 305

(Докл. Елизарова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

7. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта»

(Докл. Петров

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством физической культуры и спорта Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

8. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 ноября 2000 г. № 215

(Докл. Петров

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством физической культуры и спорта Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

9. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 апреля 2006 г. № 82

(Докл. Воробьев

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством природных ресурсов и экологии Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

10. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 августа 2006 г. № 223

(Докл. Героев

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

11. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 февраля 2017 г. № 71

(Докл. Героев

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

12. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 октября 2014 г. № 363

(Докл. Викторов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Государственной ветеринарной службой Чувашской Рес​публики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

13. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 сентября 2015 г. № 332

(Докл. Каликова

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством  культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

14. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 октября 2015 г. № 365
(Докл. Степанов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством здравоохранения Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

15. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 8 ноября 2017 г. № 445

(Докл. Салаева

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством образования и молодежной политики Чувашской Рес​публики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

16. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 июня 2019 г. № 219

(Докл. Салаева

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством образования и молодежной политики Чувашской Рес​публики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

17. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 января 2020 г. № 36

(Докл. Арлашкин

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

18. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 февраля 2020 г. № 43
(Докл. Артамонов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

19. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 17 июня 2020 г. № 314

(Докл. Артамонов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

20. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 19 января 2017 г. № 3
(Докл. Краснов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

21. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 24 июня 2020 г. № 324
(Докл. Краснов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

22. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
(Докл. Краснов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

23. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

(Докл. Краснов

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

24. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

(Докл. Героев

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

25. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

(Докл. Арлашкин

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

26. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 апреля 2020 г. № 201
(Докл. Ноздряков

Выст.  Николаев)

Принять внесенный Министерством финансов Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики
                                                О.Николаев
22

14.10.2020

14.06.2006

22

14.10.2020